
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300182

182

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Objeto. Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia na Mitigação dos Impactos do "lixão" da cidade de Morro do Chapéu Ba. Início
da sessão pública: às 08:00 horas do dia 10/09/2024 (Horário de Brasília). O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e https://bnc.org.br/editais/ . Informações
no Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

VALNEI LIMA VIEIRA
Agente de Contração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2024

A Prefeitura de Mutuípe torna público que realizará licitação sob a modalidade,
LEILÃO 001/2024 - Tipo: Maior lance, na modalidade eletrônica, de bens inservíveis
(veículos/sucatas) de RENAVAM(S): 00377137561, 00538573848, 251531295, 409527157,
01034673057, 00491699522, 01223156432, 01223155177, CHASSI: HBZNB90BABA H 0 1 9 7 0 .
Com lances abertos e encerramento no 16/09/2024, a partir das 15h00min, através do
site:www.bezerraleiloes.com.br. Leiloeira Oficial Tábata Mineiro Bezerra, Matricula
14/205801-7. Informações/Edital: 71-9.9921-6482.

Mutuípe-Bahia, 22 de agosto de 2024
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE PREGÃO

ELETRONICO PESRP Nº 12/2024

O município de Nova Ibiá, Estado da Bahia, avisa aos interessados, que realizará
PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 012/2024, no DIA 05/09/2024, ÀS 09:00 HRS. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, INJETÁVEIS, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, ATENÇÃO BÁSICA, SÓLIDOS E INJ E T ÁV E I S -

ANTIMICROBIANOS, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS
PACIENTES USUÁRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IBIÁ- BAHIA, conforme
termo de referência do edital disponível no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br Infor: e-mail: licitacao@novaibia.ba.gov.br Tel.(73) 3653-1177.

PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório:

(REPUBLICAÇÃO) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024: Data de abertura
06/09/2024, às 9:00h, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO E OUTROS
INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA SERVIR AO HOSPITAL MUNICIPAL, BEM COMO AS
DIVERSAS UBS E OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A sessão ocorrerá por meio da plataforma "bll compras", o edital se encontra à
disposição para retirada no site: https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão
ser vistas no Diário Oficial do município site https://www.novavicosa.ba.gov.br/
site/diariooficial. Informações através do e-mail: licitacaonovavicosa2022@gmail.com ou no
setor de licitações do município, na Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-
000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta. Em conformidade com
a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço
https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 009-2024-PE, objeto: Aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores de câmara, para manutenção dos veículos e máquinas deste
município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
27/08/2024 até dia 10/09/2024, Sessão: às 09:00 h do dia 10/09/2024 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://
www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 22 de agosto de 2024.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 - PMNT

A Prefeitura Municipal de Novo Triunfo em cumprimento as determinações do
art. 54 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público, para conhecimento de todos,
a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE NOVO TRIUNFO (LINHAS COMPLEMENTARES).
DATA E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 11/09/2024, às 10hs00min (dez horas).
TIPO: Menor Preço por Item. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, sendo possível sua prorrogação nos
termos permitidos por lei. BASE LEGAL: Lei n? 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes no Decreto Municipal 003, de 18 de janeiro de 2024
e Decreto Federal 11.462, de 31 de março de 2022, bem como do Edital, de suas
especificações e respectivos anexos. O Edital e informações complementares encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Pedro
Macário, 124, centro, Novo Triunfo, Estado da Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Novo Triunfo, ,
pelo e-mail: licitacaonovotriunfo@gmail.com ou ainda pelo endereço eletrônico:
http://www.novotriunfo.ba.gov.br/licitacoes e https://www.licitanet.com.br. A íntegra do
Edital também se encontra no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). Novo Triunfo
(BA), 22 de agosto de 2024. Portaria 015, de 18 de janeiro de 2024.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS - BA Contratada: MULTISERVICE PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI CNPJ nº
40.017.486/0001-95 Contrato nº 142-2024 - Objeto: Pavimentação em paralelepípedos de
vias públicas designadas como Rua Edson Santana, na sede e da Rua do Colégio, no
povoado de Campos de São João, no município de Palmeiras. Vigência: 20/08/2024 a
31/12/2024. Valor: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), Fundamentação legal:
NLLC Lei Federal nº 14.133/2021

AV I S O
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação da Concorrência Eletrônica nº 2/2024.
O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE PALMEIRAS- PALMEIRAS-BA, vem

comunicar o resultado do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2024, Processo
Administrativo nº 048/2024 objeto: Pavimentação em paralelepípedos de vias públicas
designadas como Rua Edson Santana, na sede e da Rua do Colégio, no povoado de Campos de
São João, no município de Palmeiras. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes
propostas: MULTISERVICE PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (40017486000195) com o lote 1
no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).

Palmeiras (BA), 9 de Agosto de 2024.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados
que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº. 013/2024. Objeto: A
PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE COLETA CONVENCIONAL E CONTEINERIZADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, DOMICILIARES, COMERCIAIS, PÚBLICOS E INDUSTRIAIS, LAVAGEM E
DESINFECÇÃO DE FEIRAS LIVRES E VIAS, LIMPEZA DE CONGENERS, NO MUNICÍPIO DE
PARATINGA. ABERTURA DAS PROPOSTA DIA 04 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 08H00MIN E
DISPUTA DE LANCES 05 DE SETEMBRO DE 2024, AS 09:00 HORAS. O edital este disponível no
site www.paratinga.ba.gov.br e https://bnc.org.br/demais informações poderão ser obtidas na
sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro -
Paratinga - Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às
12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), de 22 de agosto de 2024
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90089/2024

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 90089/2024. Tipo: Menor preço do
item. Abertura: 05/09/2024, às 9h. Objeto: Aquisição de lixeiras que serão instalados em
praças e vias públicas do Município. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE Nº. 90064/2024 - Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AQUICULTURA DO MUNICÍPIO -
Vencedora: TEMARCEU CONSTRUTORA LTDA - R$ 344.858,45 - Lote (GLOBAL) - Critério de

Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024-SRP

O Município de Quixabeira, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024-SRP, dia
05/09/2024 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de livros
didáticos em atendimento às necessidades dos alunos da educação de jovens e adultos - EJA,
da rede municipal de ensino de Quixabeira, Bahia. Edital e anexo encontram-se no site
www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br. Mais
informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs.

Quixabeira, Bahia, 22 de agosto de 2024
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 47/2024

P.A N° 094/2024.
Forn. de alimentos - Educação. Abertura: 04.09.2024 ÀS 9H. Edital:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 22 de agosto de 2024
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto
o PREGÃO ELETRÔNICO N. º 016/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024. Tipo:
Menor preço global. Abertura: 09/09/2024, às 09h00min, Objetivando o Registro de preços
para aquisição de toner e tintas para impressoras, destinados a atender às necessidades
das secretarias do município de Riacho de Santana-Bahia. Local de disputa e Edital: no site
https://bllcompras.com. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacaopmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 22 de agosto de 2024.
CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-23T02:02:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




